

Úřad městské části Praha 17
Odbor životního prostředí a dopravy
Žalanského 291/12b
163 00 Praha - Řepy

Městská část Praha 17
Doručeno: 03.03.2022
ÚMČP17 003736/2022/OHOS/Pich
listy: přílohy: 4
druh: li/sv:

Věc: Žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.



mc17es83216c2d

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, se na Vás opětovně obracím v záležitost týkající se realizace Opatření obecné povahy, č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta, ze dne 14. 9. 2021 (dále jen „OOP“) - instalace odrazového zrcadla na místní komunikaci Hrozenkovská.

Na základě Vašeho doporučení uvedené ve sdělení č.j.: ÚMČP17 002150/2022/ŽPD/Bi, ze dne 8. 2. 2022, jsem se dne 21. 2. 2022 ve výše uvedené záležitosti obrátil s totožným dotazem na Technickou správu komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“). Vyjádření TSK viz příloha této žádosti.

Na základě skutečností uvedených ve vyjádření TSK prosím o sdělení a vyjasnění:

- Kdo je investor OOP a kdo zaštiťuje realizaci celé akce. V e-mailovém vyjádření Vašeho kolegy p. Mgr. Taraby ze dne 15. 9. 2021 (viz příloha) bylo jednoznačně explicitně uvedeno: „...realizaci provede vlastník komunikace TSK, jakožto vlastník místní komunikace Hrozenkovská“,
- Vyjasnění podané informace ze strany Vaší kolegyně pí. Bialasové ze dne 11. 11. 2021 (viz příloha), která v e-mailové komunikaci mj. uvedla: „instalace odrazového zrcadla je pozdržena z důvodu nedodání komponent subdodavatelem, v návaznosti na to TSK bohužel nedokázala určit přesný termín realizace“. V kontextu obdrženého vyjádření od TSK se tato informace jeví jako dosti zavádějící...

Umístění odrazového zrcadla je ve veřejném zájmu z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na zmíněné pozemní komunikaci. S ohledem na tuto skutečnost preferuji, aby vyjádření na mé dotazy bylo kvalifikovaně zpracováno a nebylo použito výrazu z Vašeho předchozího vyjádření ve znění: „...není zdejšímu silničnímu správnímu úřadu znám“. Jako občan jsem se na Vás obrátil s důvěrou a v dobré víře očekával relevantní informace.

S pozdravem



Adresát:

Naše č. j.: Zde/014/22
Vaše spis. zn.: 25751
Vyřizuje / tel.: Mgr. Zdeňková / 722 985 359
Dne: 01. 03. 2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), ze dne 21. 02. 2022, zasíláme níže uvedené informace obdržené od oddělení správy dopravního značení úseku oblastních a odborných správ Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“).

K požadavku:

Ve věci realizace Opatření obecné povahy, č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta, ze dne 14.9.2021 (dále jen „OOP“) - instalace odrazového zrcadla na místní komunikaci Hrozenkovská (viz příloha).

Na termín realizace jsem se již neformálně dotazoval 2.11.2021 u příslušného silničního správního úřadu (MČ Praha 17, Odbor životního prostředí a dopravy), který mi poskytl stručnou informaci, že termín realizace stanovený není a instalace je pozdržena z důvodu nedodání komponent subdodavatelem.

Oficiálně jsem se na příslušný silniční správní úřad dotázal 3. 2. 2022, v obdržené odpovědi bylo mj. uvedeno: „do působnosti zdejšího silničního správního úřadu nespadá realizace OOP, výše uvedenými informace tedy nedisponujeme. Požadované informace by Vám měla poskytnout přímo Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.“.

Z tohoto důvodu se obracím na Vás a žádám o sdělení:

- Nejbližší možný termín realizace,*
- Jaké konkrétní komponenty nebyly TSK subdodavatelem dodány, a zda již dodány byly,*
- Kontakt na konkrétního odpovědného pracovníka TSK, který bude výše uvedenou akci zajišťovat (příjmení, telefon, e-mail).*

Sdělujeme:

TSK obdržela opatření obecné povahy, č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta, ze dne 14.9.2021 (dále jen „OOP“) pouze na vědomí. Realizace uvedeného OOP nespadá do působnosti TSK, neboť do působnosti TSK, konkrétně oddělení správy dopravního značení, obecně nespadá osazovat zrcadla sloužící k výjezdům z objektů ve vlastnictví občanů či právnických osob, a to ani v případech výjezdů na komunikace ve správě TSK. Vydávaná OOP by v takových případech měla být adresována žadateli, jejich součástí by mělo být poučení o pořízení a budoucí správě zařízení, a žadatel by si měl toto zařízení následně nechat zrealizovat odbornou firmou na vlastní náklady.



K údajnému sdělení příslušného silničního správního úřadu ve věci zdržení subdodávky se nemůžeme vyjádřit, o této skutečnosti nám není nic známo, neboť TSK realizaci uvedeného OOP nezajišťuje, jak uvedeno výše. Z tohoto důvodu také nepadá do kompetence TSK odpovědět na Vámi uvedené dotazy.

S pozdravem

Martin
Roubíček

Digitálně podepsal
Martin Roubíček
Datum: 2022.03.02
11:36:06 +01'00'

Mgr. Martin Roubíček
vedoucí oddělení právního a corporate governance

kopie: úsek 1317

Upozornění:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“) odmítá při své činnosti jakékoli protiprávní a neetické jednání a v maximální míře dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednající za TSK jsou povinni se při svém jednání řídit zásadami Criminal compliance programu (dále jen „CCP“), který je nedílnou součástí firemní kultury TSK. Každá z osob jednajících za TSK je povinna oznámit jakékoli podezření a protiprávní jednání, které je v rozporu s CCP. Pokud osoba jednající za TSK jedná v rozporu s CCP, není takové jednání považováno za jednání v rámci nebo zájmu TSK.

Od: Taraba Petr, Mgr. (ÚMČ Praha 17) <Petr.Taraba@praha17.cz>
Odesláno: středa 15. září 2021 9:16
Komu:
Předmět: Umístění odrazového zrcadla

Dobrý den, pane

dne 21.07.2021 obdržel odbor životního prostředí a dopravy, Úřad městské části Praha 17, podnět na umístění odrazového zrcadla naproti vjezdu na pozemek parcely č. 380/1, k.ú. Zličín. Na základě výše uvedeného byla provedena prohlídka místa z důvodu prověření rozhledových poměrů při výjezdu z předmětného pozemku na místní komunikaci Hrozenkovská. Po provedené prohlídce a zjištění, že rozhledové poměry jsou nedostatečné, správní orgán usoudil, že Váš podnět je důvodný a proto dne 14.09.2021 stanovil formou opatření obecné povahy (OOP), č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta umístění odrazového zrcadla v ul. Hrozenkovská, naproti vjezdu z pozemku parcely č. 380/1, k.ú. Zličín. OOP je zveřejněno na úřední desce MČ Praha 17 a MČ Praha Zličín a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení. Realizaci provede vlastník komunikace Technická správa komunikací hl. města Prahy, a.s., jakožto vlastník místní komunikace Hrozenkovská.

S pozdravem

Mgr. Petr Taraba

Odbor životního prostředí a dopravy

Úřad městské části Praha 17

Žalanského 291/12b

Pracoviště: Bendova 1121

163 00 Praha 6 – Řepy

Tel.: 235 321 905

e-mail: petr.taraba@praha17.cz

Od: Bialasová Katrin, Ing. Bc. (ÚMČ Praha 17) <Katrin.Bialasova@praha17.cz>
Odesláno: čtvrtek 11. listopadu 2021 10:07
Komu:
Kopie: Zlatý David, Mgr. (ÚMČ Praha 17)
Předmět: RE: Umístění odrazového zrcadla

Dobrý den,

lhůty pro realizaci opatření nemá Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. stanoveny, nicméně provádějí je v nejbližším možné termínu. Co se týká opatření níže uvedeného č. j. ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta, instalace odrazového zrcadla je pozdržena z důvodu nedodání komponent subdodavatelem, v návaznosti na to TSK bohužel nedokázala určit přesný termín realizace.

V případě zjištění dalších podrobnějších informací Vás budu kontaktovat.

S pozdravem

Katrin Bialasová
referentka OŽPD



Úřad městské části Praha 17
Odbor životního prostředí a dopravy
Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 – Řepy
pracoviště: Bendova 1121/5, 163 02 Praha 6 – Řepy
Tel.: 235 321 905
Mob.: 724 095 005
e-mail: katrin.bialasova@praha17.cz

From: Zlatý David, Mgr. (ÚMČ Praha 17) <David.Zlaty@praha17.cz>
Sent: Tuesday, November 2, 2021 10:53 AM
To: Bialasová Katrin, Ing. Bc. (ÚMČ Praha 17) <Katrin.Bialasova@praha17.cz>
Subject: Fwd: Umístění odrazového zrcadla

Ahoj, prosím o odpověď. Mne v kopii. Díky. D.

Odesláno z iPhoneu

Začátek preposílané zprávy:

Od:
Datum: 2. listopadu 2021 10:19:20 SEČ
Komu: "Zlatý David, Mgr. (ÚMČ Praha 17)" <David.Zlaty@praha17.cz>
Předmět: Fwd: Umístění odrazového zrcadla

Dobrý den, pane vedoucí,
ve věci umístění odrazového zrcadla (OOP), č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta, jehož realizaci má provést Technická správa komunikací hl. města Prahy, a.s., prosím o informaci, zda realizátor akce má stanovenou lhůtu na realizaci takového opatření.

Popř. pokud máte nějaký kontakt na oprávněnou osobu realizátora, prosím o jeho zaslání.
Děkuji a jsem s pozdravem
Pajer

----- Původní e-mail -----

Od: Taraba Petr, Mgr. (ÚMČ Praha 17) <Petr.Taraba@praha17.cz>

Komu:

Datum: 15. 9. 2021 9:31:17

Předmět: Umístění odrazového zrcadla

Dobrý den, pane l

dne 21.07.2021 obdržel odbor životního prostředí a dopravy, Úřad městské části Praha 17, podnět na umístění odrazového zrcadla naproti vjezdu na pozemek parcely č. 380/1, k.ú. Zličín. Na základě výše uvedeného byla provedena prohlídka místa z důvodu prověření rozhledových poměrů při výjezdu z předmětného pozemku na místní komunikaci Hrozenkovská. Po provedené prohlídce a zjištění, že rozhledové poměry jsou nedostatečné, správní orgán usoudil, že Váš podnět je důvodný a proto dne 14.09.2021 stanovil formou opatření obecné povahy (OOP), č.j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta umístění odrazového zrcadla v ul. Hrozenkovská, naproti vjezdu z pozemku parcely č. 380/1, k.ú. Zličín. OOP je zveřejněno na úřední desce MČ Praha 17 a MČ Praha Zličín a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení. Realizaci provede vlastník komunikace Technická správa komunikací hl. města Prahy, a.s., jakožto vlastník místní komunikace Hrozenkovská.

S pozdravem

Mgr. Petr Taraba

Odbor životního prostředí a dopravy

Úřad městské části Praha 17

Žalanského 291/12b

Pracoviště: Bendova 1121

163 00 Praha 6 – Řepy

Tel.: 235 321 905

e-mail: petr.taraba@praha17.cz



**MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A DOPRAVY**

Číslo jednací: ÚMČP17 004425/2022/ŽPD/Bi
Spisová značka: S-ÚMČP17 002150/2022/4
Vyřizuje: Katrin Bialasová
Telefon: 235 321 905
E-mail: katrin.bialasova@praha17.cz
Počet stran: 1
Datum: 16. 3. 2022

Věc: Sdělení k žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti ze dne 3. 3. 2022 zaslané podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) sdělujeme k Vaším otázkám následující:

- 1. Kdo je investor OOP a kdo zaštiťuje realizaci celé akce. V e-mailovém vyjádření Vašeho kolegy p. Mgr. Taraby ze dne 15. 9. 2021 (viz příloha) bylo jednoznačně explicitně uvedeno: „...realizaci provede vlastník komunikace TSK, jakožto vlastník místní komunikace Hrozenkovská“*

Dle Vámi poskytnutého vyjádření Technické správy komunikací, a. s., č. j.: Zde/014/22 ze dne 1. 3. 2022, uvedené opatření obecné povahy, č. j.: ÚMČP17 014791/2021/ŽPD/Ta ze dne 14. 9. 2021, nespadá do její působnosti.

Zdejšímu silničnímu správnímu úřadu v době vydání předmětného opatření obecné povahy nebyla známa skutečnost, že Technická správa komunikací, a. s., osazení zrcadel sloužících k výjezdům z objektů ve vlastnictví občanů či právnických osob, a to i v případech výjezdů na komunikace v její správě, neprovádí.

Realizaci předmětného opatření obecné povahy, tedy pořízení odrazového zrcadla, jeho instalaci odbornou firmou a budoucí správu tohoto zařízení budete muset zajistit na vlastní náklady, zdejší silniční správní úřad toto neprovádí.

2. Vyjasnění podané informace ze strany Vaší kolegyně pí. Bialasové ze dne 11. 11. 2021 (viz příloha), která v e-mailové komunikaci mj. uvedla: „instalace odrazového zrcadla je pozdržena z důvodu nedodání komponent subdodavatelem, v návaznosti na to TSK bohužel nedokázalo určit přesný termín realizace“. V kontextu obdržení vyjádření do TSK se tato informace jeví jako dosti zavádějící.

Informace o nedodání komponent subdodavatelem byla pravděpodobně telefonicky chybně uvedena.

podepsáno elektronicky

Mgr. David Zlatý
vedoucí odboru životního prostředí a dopravy

„otisk úředního razítka“